Egentligen hurustora kallas nu allena dessa ofvannämnda, men alla andra endast hänsigtsvis*); ty med hänsyn till dessa kalla vi äfven de andra hurustora, såsom t. ex. det *hvita* kallas mycket dersöre, att *ytan* är mycken, och

ipsum, quod praetericrit, repeti et quasi resuscitari nequeat.

*) *κατὰ συμβεβηκός, ex accidente,* "hänsigtsvis." Rörande användningen af κατὰ συμβεβηκός hos Aristoteles i allmänhet hänvisa vi till WAITZ I. l. p. 442: "κατὰ συμβεβηκός dicitur praedieari, quod non proprie (χρήσις) de aliqua re enuntiatur, quod accidit, si quod orationi subjectum est latius patet, quam quod praedicatur, enjus locum occupare deberet; κατὰ συμβεβηκός igitur praedicatur id, cui, quamquam non deberet praedicari respectu habito rationis, quae inter ipsos terminos obtinet, tamen accidit (συμβαινει) ut praedicetur, licet contra naturam: sic κατὰ συμβεβηκός dicitur aliqua res sentiri, si non ipsa sensum afficit, sed in caussa est, ut sensus certo modo afficiatur, v. e. tabulam non video, sed quum non nisi colorem videam, quem habet, tabulam ipsam non video nisi κατὰ συμβεβηκός (ex accidente, Beziehungswise) — κατὰ συμβεβηκός igitur dicitur, quod non nisi cum abusu quodam vocabuli dicitur." Jfr WAITZ I. l. II. p. 302: "quare dicitur φθείρεσθαι κατὰ συμβεβηκός, quod interit cum eo et non nisi per ipsum ejus interitum, in quo inest vel cui adhaeret; unde apparet haud male κατὰ συμβεβηκός verti Beziehungsweise"; TRENDLEMBURG, Aristotelis de Anima p. 428-30; SCHWEGLER I. l. p. 242; BIESE I. l. p. 65, 82, 130, 259.

handlingen lång just derföre, att *tiden* är mycken, och *rörelsen* mycken. Ty icke i och för sig sjelft kallas hvart och ett bland dessa ett hurustort. Så t. ex. om någon vill angifva hurustor en viss *handling* är, så skall han bestämma (den) genom *tiden*, angivande *ettårig* eller på annat dylikt sätt. Och angivande hurustort *ett visst hvitt* (är), skall han bestämma (det) genom *ytan*: så stor nämligen *ytan* är, lika stort skall han säga äfven det *hvita* vara. Så att de ofvannämnda ensamma kallas egentligen hurustora i och för sig sjelfva, men bland de andra intet i och för sig sjelft, utan om (de) så *) (kallas), (så är det endast) hänsigtsvis.

Vidare är intet motsatt det hurustora. Ty i afseende på de bestämda (hurustora) är det uppenbart, att intet är (dem) motsatt, såsom t. ex. det *tvåalniga* eller *trealniga* eller *ytan* eller något

*) Se WAITZ l. l. p. 294: "recepimus, quod conjectit BECKERUS, ἀλλ' εἰ ἄρα, quamvis ne ἀλλ' οὐ ἄρα quidem ferri omnino nequeat, quod codices praebent omnes excepto Laurentiano. Boëthius autem nihil videtur habuisse, nisi ἀλλὰ κατὰ συμβεβήκος: vertit enim "sed per accidens"; ἀλλ' οὐ apud Aristotelem plane idem est quod πλήν".